Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Долгомостовская средняя общеобразовательная школа им. Александра Помозова

Приказ

25.11.2020 г. с.ДолгийМост У № 4 3

О создании школьного спортивного клуба

На основании документов:
- Письма министерства образования и науки Российской федерации

от 10.08.2011 № МД-1077/19 и министерства спорта, туризма и молодёжной
политики Российской федерации от 10.08.2011 № НП-02-07/4568
«О методических рекомендациях, по созданию и организации деятельности
школьных спортивных клубов»;

- Приказа Министерства просвещения РФ от 23.03.2020 № 117
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений),
не являющихся юридическими лицами»,
с целью активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта, совершенствования системы работы по
приобщению обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ Долгомостовская СОШ им. Александра Помозова с
01.01.2021 г. структурное подразделение физкультурно-
оздоровительной направленности в форме школьного спортивного
клуба - школьный спортивный клуб «Олимп» (ШСК «Олимп») путём
реорганизации физкультурно-спортивного клуба «Олимп». ^

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимп».
3. Утвердить календарный план спортивно - массовых мероприятий на

2020 - 2021 учебный год.
4. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных социально-

значимых мероприятий на 2020 - 21 учебный год.
5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Фомина

Владимира Данииловича - учителя физической культуры.
6. Руководителю ШСК Фомину В. Д. подготовить нормативную

документацию для создания ШСК.
7. Педагогическому коллективу школы обеспечить содействие в

организации деятельности ШСК.
8. Контроль за исподнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ^/^П О.Н. Жукова

г А
С приказом ознакомлен: Фомин В.Д.